2022 年 11 月 24 日
 各 位

お 客 様 各 位

                  株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行

〒900-8686 那覇市久茂地 2-9-12

ビジネススタイル導入に伴う制服の廃止について

株式会社 沖縄海邦銀行（頭取：新城 一史）は、役職員一人ひとりの多様性を活かした

働きやすい職場づくりのため、女性行員の制服を廃止し、ビジネススタイルの導入を実施いたし

ます。

「安心、信頼、清潔」を基本とした企業イメージを保持しつつ、自由な服装で勤務することで、

固定観念に捉われず柔軟に対応できる組織風土の醸成を目指します。

本取組みにより、お客さまへ一層付加価値の高いサービスの提供に努めてまいりますので、

何卒ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．実施部店 ： 全部店

２．目 的 ： （１）組織活性化（働きがい・ジェンダー平等）

女性行員の服装ルールを見直し、職場における多様性・自主性を

尊重する組織風土を醸成する。

（２）脱炭素社会の実現

個々の体調に応じて衣服による寒暖対応を行うことで、空調機器

使用に伴う電力を抑制し、CO₂ 排出量の削減に繋げる。

３．実 施 日 ： ２０２２年１１月２８日（月）

以 上

かかいいぎぎんん
News-Release

≪お問合わせ先≫

 人事部 人事担当 大濵

℡：098-867-2115（直通）